KOMENTAR KE STATISTICE VOZIDEL REGISTROVANYCH V CR V OBDOBI 1-3/2021

Registrace novych osobnich automobilli v 1. étvrtleti nedosahly ani lofiského vysledku, ktery jiz byl
poznamenan silnym propadem zpisobenym uzavienim prodejen.

Osobni automobily nadale kupuji zejména firemni zadkaznici, ktefi tvofi vice nez 80%.

Dafilo se registracim hybridnich OA, které se témér zdvojndsobily, naproti tomu zdjem o elektricka
auta vyrazné poklesl.

Mezirocné se zvysila poptavka po lehkych uzZitkovych vozech a ndkladnich automobilech. Vyrazné
vzrostl zajem o motocykly.

CELKOVY PREHLED NOVYCH REGISTRACI

Registrace vozidel v CR
Srovnani 1-3/2021 a 1-3/2020

— V obdobi 1-3/2021 bylo v CR registrovéano celkem 49 534
novych osobnich automobild, 4304 lehkych uZitkovych

Kategorie

LUV - Lehka uBithova vozida
BUS - Autobusy

automobill, 392 autobusl, 1972 nakladnich vozidel,
3 600 motocyklll. Za stejné obdobi minulého roku to bylo
50 194 osobnich automobild, 3 650 lehkych uZitkovych
automobil, 226 autobusl, 1813 nakladnich vozidel a
2 874 motocyklQ.
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Celkové registrace novych osobnich vozli v 1. Ctvrtleti
2021 klesly oproti lorisku o 1,31% (z50194ks na
49 534 ks, tj. 0 660 ks).

Celkové registrace M1 v CR
Srovnéni poslednich let

V bfeznu vzrostly meziro¢né o 46,53%.

V roce 2020 se breznové registrace osobnich vozl kvuli

opattenim vlady skokové propadly na 13 685 ks, coz byl

nejhorsi mésicni vysledek od roku 2009. LetoSni mezirocni

bfeznovy narlst na 20 053 vozl sice zEasti zlepsil Ctvrtletni

bilanci, ale zGstal 2. nejhorsim vysledkem od roku 2014.

Trh osobnich automobilll tedy v prvnim kvartale
meziro¢né stagnuje na nizkych poctech jako v loriském
roce.



Registrace novych vozd M1 v CR po znackéch
Top znatky 1-3/2021

Bomuonaswy |k

Pocet

4873
4503
2300
2252
2173
2044
1543
1534
1286

Podil

17902 36,14%

9,84%
9,09%
4,64%
4,55%
4,39%
4,13%
3,12%
3,10%
2,60%

9124 18,42%

Registrace novych vozl M1 v CR po typech
Top typy 1-3/2021

Podil
7,77%
7,47%
5,22%
4,89%
4,56%
3,71%
3,65%
3,44%
2,65%
2,45%

25567 51,62%

SDA
Model Potet
1. Skoda OCTAVIA 3849
2. Skoda FABIA 3700
4. Skoda KAROQ 2422
5. Skoda KAMIQ 2259
6. Skoda SCALA 1836
7. Skoda SUPERB. 1810
8. Skoda KODIAQ 1702
Ostatni.
SDA

ikt

Registrace novych M1 v CR dle obchodnich t¥id
Obdobi 1-3/2021

SDA

sDA

Potet

Podil

20136 40,65%
8395 16,95%
6959 14,05%
5237 10,57%

3726
2549
788
297
171
1276

7,52%
5,15%
1,50%
0,60%
0,35%
2,58%

Registrace novych M1 v CR dle paliv
Obdobi 1-3/2021

Pocet

Podil

31803 64,20%
14520 29,31%

861
404
344
152

83
1
1277

1,74%
1,00%
0,69%
0,31%
0,17%
0,00%
2,58%

Prvni je znacka Skoda s 17 902 registrovanymi osobnimi
vozy (36,14%), nasleduji Volkswagen — 4 873 ks (9,84%),
Hyundai — 4503 ks (9,09%), Mercedes-Benz — 2 300 ks
(4,64%), Ford — 2252ks (4,55%), Peugeot — 2173 ks
(4,39%), Toyota — 2044 ks (4,13%), Seat — 1543 ks
(3,12%), Kia — 1 534 ks (3,10%), Dacia — 1 286 ks (2,60%),
atd.

Nejprodavanéjéimi osobnimi vozy jsou Skoda OCTAVIA
$3849 ks (7,77%), dale Skoda FABIA —3 700 ks (7,47%),
Hyundai i30 —2 585 ks (5,22%), Skoda KAROQ. -2 422 ks
(4,89%), Skoda KAMIQ — 2 259 ks (4,56%), Skoda SCALA —
1836 ks (3,71%), Skoda SUPERB — 1 810 ks (3,65%), Skoda
KODIAQ —1 702 ks (3,44%), Volkswagen GOLF —1 312 ks
(2,65%), Hyundai TUCSON — 1 216 ks (2,45%), atd.

Z pohledu obchodnich tfid jsou na prvnim misté SUV
s 20 136 registrovanymi vozy (40,65%), na druhém misté
jsou nizsi stfedni s 8395 ks (16,95%), nasleduji malé —
6 959 ks (14,05%), stiedni — 5237 ks (10,57%), MPV —
3726 ks (7,52%), vyssi stiedni — 2 549 ks (5,15%), mini —
788 ks, sportovni — 297 ks, luxusni — 171 ks.

Z hlediska paliva vede benzin s64,20% (31803 ks), na
druhém misté je nafta s 29,31% (14 520 ks), nasleduje bael
— 861 ks, elektro — 563 ks, benzin+LPG — 344 ks, CNG —
152 ks.



Registrace novych M1 v CR s hybridné-elektrickym pohonem
Obdobi 1-3/2021

— i o Osobnich voz( s hybridné-elektrickym pohonem bylo
Hybrid NM 612 13:01%

registrovano 4 705, z toho plug-in hybrid( 943.

V loriském roce to bylo 2 571, respektive 463 vozidel.

* RAX (Range Extender) - prodluzova dojezdu

SDA

Registrace novych M1 v CR s alternativnim pohonem
Obdobi 1-3/2021

Pohon Potet __Podil

[
Plugin-hybridy 943(+480)  1,90%
Moz o Registrace vozU s alternativnim pohonem stoupla na 5695
e s o

vozidel z loriskych 3786 vozidel.

V zavorce je uveden lofisky pocet

SDA
Registrace ng;/i(l:)?l!‘gllzo\/zICR dle barvy
Nejoblibenéjsi barvou je Sedd s 13 255 ks registrovanych
T ververn osobnich vozl (26,76%), na druhém misté je bila
e s 12 072 ks (24,37%), nésleduje modré — 7 944 ks (16,04%),
Eervena — 6705 ks (13,54%), &erna — 5788 ks (11,68%),

Zelens 452 0,91%

i oo hnédd — 1725ks, oranzova — 1105ks, Zlutozelena —
476 ks, zelend — 452 ks, fialova — 12 ks.

SDA
Registrace novgt;r;btal{aymcg dle provedeni
Podle provedeni karosérie jsou na prvnim misté SUV
fowel o fw T s40,65% (20136ks), na druhém misté pak kombi
o $23,11% (11446ks), nasleduji hatch/lift — 16,80%
X - (8321ks), MPV — 7,52% (3726ks), sedany — 6,66%
gé : (3 298 ks), mini — 788 ks, sportovni — 297 ks, viceucelové —

216 ks, kupé — 30 ks.

sDA




OJETE OSOBNi AUTOMOBILY

stéfi
Do 1 roku
13 roky.
35kt
510 et
10-15 let
Nad 15 let

SDA
o

Registrace ojetych M1 v CR
Obdobf 1-3/2021

Poiet _Podil
713 2,08%
1812 5,20%
4993 14,57%
8699 2538%
10508 30,66%
7552 22,03%

LEHKE UZITKOVE AUTOMOBILY

L

Celkové registrace N1 v CR
Srovnani poslednich let

SDA

Registrace novych voz N1 v €R po znackéach
Top znatky 1-3/2021

SDA

Potet_podil
573 1331%
507 11,78%
501 11,64%
497 11,55%
447 10,39%
354 8,22%
32 7,71%
281 653%
220 511%
181 4,21%
411 9,55%

Registrace novych vozl N1 v CR po typech
Top typy 1-3/2021

Model

Ostatni

SDA

Ford TRANSIT CUSTOM 151 3,51%

1747 40,59%

oo

Registrace dovéazenych ojetych OA v obdobi 1-3/2021
poklesly mezirocné o 7,5% na 34 277 ks. Jejich primérné
stafi je 10,6 roku, pficemz podil vozidel starSich 10 let Cini
52,69%, starsich 15 let 22%.

Celkové registrace novych lehkych uzitkovych vozi
v obdobi 1-3/2021 vzrostly meziro¢né o 17,92% (z 3 650 ks
na 4 304 ks, tj. 0 654 ks).

V bfeznu vzrostly o 69,05%.

Prvni je znacka Fiat s573 registrovanymi lehkymi
uzitkovymi vozy (13,31%), nasleduji Volkswagen — 507 ks
(11,78%), Peugeot — 501ks (11,64%), Ford — 497 ks
(11,55%), Renault — 447 ks (10,39%), Citroén — 354 ks
(8,22%), Toyota — 332 ks (7,71%), Iveco — 281 ks (6,53%),
Mercedes-Benz — 220 ks (5,11%), Opel — 181 ks (4,21%),
atd.

Nejprodavanéjsimi lehkymi uZitkovymi vozy jsou Fiat
DUCATO s 367 ks (8,53%), dale Peugeot BOXER — 342 ks
(7,95%), Renault MASTER — 328 ks (7,62%), Iveco DAILY —
277 ks (6,44%), Citroén JUMPER -—224ks (5,20%),
Volkswagen CRAFTER —216 ks (5,02%), Ford TRANSIT —
203 ks (4,72%), Mercedes-Benz SPRINTER —165 ks
(3,83%), Fiat DOBLO —-164ks (3,81%), Ford TRANSIT
CUSTOM — 151 ks (3,51%), atd.



Registrace novych N1 v CR dle obchodnich tfid

Obchodni tfida
D035t
Do3,0t
D020t
Nezafazeno

Registrace novych N1 v CR dle paliv

Registrace novych N1 v CR dle barvy

Registrace novych N1 v CR dle provedeni

Poet __Ppodil
2834 65,85%
1078 25,05%
272 632%  vesot
120 2,79%

Obdobi 1-3/2021

Obdobi 1-3/2021

90,85%
3,42%
1,97%
0,51%
0,46%
2,79%

Obdobi 1-3/2021

Podil
73,72%
8,39%
6,16%
4,55%
2,44%
1,74%
1,37%
0,86%
0,77%

Obdobi 1-3/2021

(=]
Palivo Potet __Podil
Nafta 3910
Benzin 147
oG 85
Elektro 2
Benzin+CNG 20
Nezatazeno 120
(]
Barva Potet
Bilg 3173
Sedd 361
Cerna 265
Modrd 19
Cervend 105
Hn&d 75
Zelens 59
Oraniova 37
Zlutozelend 33
(=]
Provedeni Pocet

Sk
Sasi
Picki
Valni
sk
Jiné

i 3333
388

up 307
i 127
péc 18
11

nezjisténo 120

sDA

77,44%
9,01%
7,13%
2,95%
0,42%

o,
2

Podil

,26%
,79%

ostatni

Z pohledu obchodnich tfid jsou na prvnim misté do 3,5 t
s 2 834 registrovanymi vozy (65,85%), na druhém misté

jsou do 3,0 t s1078ks (25,05%), nasleduji do 2,0 t —
272 ks (6,32%)

Z hlediska paliva vede nafta s$90,85% (3910ks), na
druhém misté je benzin s 3,42% (147 ks), nasleduje CNG —
85 ks, elektro — 22 ks, benzin+CNG — 20 ks, nezarazeno —
120 ks

Nejoblibenéjsi barvou je bilda s3 173 ks registrovanych
lehkych uZitkovych vozd (73,72%), na druhém misté je
Seda s 361 ks (8,39%), nasleduje ¢erna — 265 ks (6,16%),
modra — 196 ks (4,55%), Cervena — 105 ks, hnéda — 75 ks,
zelend — 59 ks, oranzova — 37 ks, Zlutozelend — 33 ks

Podle provedeni karosérie jsou na prvnim misté skfiné
s77,44% (3 333 ks), na druhém misté pak 3asi s9,01%
(388 ks), nasleduji pickupy — 7,13% (307 ks), valniky —
127 ks, sklapéce — 18 ks, jiné — 11 ks



NAKLADN{ AUTOMOBILY

Celkové registrace N2+N3 v CR

Srovnani poslednich let
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SDA

Registrace novych vozl N2+N3 v CR po znakkach
Top znatky 1-3/2021

Znatka Potet _podil

355 18,00%
339 17,10%
318 16,13%
289 14,66%
279 14,15%
196 9,94%
104 527%
a8 2,43%
23 1,17%
12 061%
9 0,46%

SDA

Registrace novych N2+N3 v CR dle provedeni
Obdobi 1-3/2021

ovedent Pocet __podil

969 49,14%
769 39,00%
K 21 1,06%
2 0,10%
Skispét 2 010%
nezjiéténo 209 10,60%
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Celkové registrace M2+M3 v CR

Srovnani poslednich let
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Celkové registrace novych nékladnich vozl vzrostly
mezirocné o0 8,77% (z 1 813 ks na 1 972 ks, tj. 0 159 ks).

V breznu vzrostly o 45,47%.

Prvni je znacka MAN s 355 registrovanymi ndkladnimi vozy
(18,00%), nasleduji DAF — 339 ks (17,19%), Mercedes-Benz
—318 ks (16,13%), Scania — 289 ks (14,66%), Volvo — 279 ks
(14,15%), Iveco — 196 ks (9,94%), Renault Trucks — 104 ks
(5,27%), Tatra — 48 ks (2,43%), Ford — 23 ks (1,17%), Fuso —
12 ks (0,61%), atd.

Podle provedeni karosérie jsou na prvnim misté tahace
s49,14% (969 ks), na druhém misté pak Sasi s39,00%
(769 ks), nasleduji skfiné — 21 ks, jiné — 2 ks, sklapéce —
2 ks

Celkové registrace novych autobusd v obdobi 1-3/2021
vzrostly oproti 1-3/2020 o 73,45% (z 226 ks na 392 ks, tj. o
166 ks).

V bteznu klesly mezirocné o 12,70%.



Registrace novych voz& M2+M3 v CR po znackéach
Top znatky 1-3/2021

SOR
Iveco Bus
Setra

Solaris

Iveco
Mercedes-Benz
Rodero-P

BMC

-9, Isuzu

10.-11. Higer

10.-11. MAN

Ostatni

bbuowswe e

SDA

Pocet

152
130
30
2
23
13
7

Podil
38,78%
33,16%
7,65%
6,63%
5,87%
3,32%
1,79%
0,77%
0,77%
0,51%
0,51%
0,26%

Registrace novych M2+M3 v CR dle provedeni
Obdobi 1-3/2021

Provedeni
Linkovy
Mestsky
Sasi
Délkovy
nezjisténo

SDA

MOTOCYKLY

Potet

Podil

271 69,13%
73 18,62%

23
12
13

5,87%
3,06%
3,32%

Celkové registrace L v CR
Srovnéni poslednich let

P

Registrace novych vozd L v CR po znagkéach
Top znatky 1-3/2021

Znatka

1. Honda
CF Moto
BMW
Yamaha
KTM
Linhai
Piaggio

Kentoya
TGB
Ostatni

Bomvowsun

SDA

Pocet
560
302
235
225
207
181
143
115
112
109

1411

Podil

15,56%
8,39%
6,53%
6,25%
5,75%
5,03%
3,97%
3,19%
311%
3,03%

39,19%

Prvni je znacka SOR s 152 registrovanymi autobusy
(38,78%), nasleduji lveco Bus — 130 ks (33,16%), Setra —
30 ks (7,65%), Solaris — 26 ks (6,63%), lveco — 23 ks
(5,87%), Mercedes-Benz — 13 ks (3,32%), Rosero-P — 7 ks
(1,79%), BMC — 3 ks (0,77%), Isuzu — 3 ks (0,77%), MAN —
2 ks (0,51%), Higer — 2 ks (0,51%), atd.

Podle provedeni karosérie jsou na prvnim misté linkové
$69,13% (271 ks), na druhém misté pak méstské s 18,62%
(73 ks), nasleduji Sasi —5,87% (23 ks), dalkové — 12 ks

Celkové registrace novych motocykll ve srovnani
s lofiskym 1. Ctvrtletim vzrostly o 25,26% (z 2 874 ks na
3 600 ks, tj. 0 726 ks).

V bfeznu vzrostly meziro¢né o 87,90%.

Prvni je znacka Honda s 560 registrovanymi motocykly
(15,56%), nasleduji CF Moto — 302 ks (8,39%), BMW —
235 ks (6,53%), Yamaha — 225 ks (6,25%), KTM — 207 ks
(5,75%), Linhai — 181 ks (5,03%), Piaggio — 143 ks (3,97%),
Kawasaki — 115 ks (3,19%), Kentoya — 112 ks (3,11%), TGB
—109 ks (3,03%), atd.



OSTATNI KATEGORIE

Celkové registrace O v CR
Srovnani poslednich let

Celkové registrace novych privésG a navéstd v obdobi
1-3/2021 vzrostly oproti 1-3/2020 o0 29,65% (z 6 829 ks na
8 854 ks, tj. 0 2025 ks).

V breznu vzrostly mezirocné o 95,84%.

Registrace novych vozi O v €R po znatkach
Top znatky 1-3/2021

Prvni je znacka Agados s 2 723 registrovanymi pfivésy a

e navésy (30,75%), nasleduji Vezeko — 600 ks (6,78%), Lider
o = - 566 ks (6,39%), Klabo — 408 ks (4,61%), Temared — 358 ks
2l (4,04%), Zaslaw — 252 ks (2,85%), Martz — 240 ks (2,71%),

e B Neptun — 211 ks (2,38%), Schmitz — 192 ks (2,17%), Vapp —

165 ks (1,86%), atd.

SDA

Celkové registrace T v CR
Srovnani poslednich let

Celkové registrace novych traktor( v obdobi 1-3/2021
vzrostly oproti 1-3/2020 o0 26,56% (ze 753 ks na 953 ks, tj.
0 200 ks).

V btfeznu vzrostly meziro¢né o 102,53%.
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Registrace novych vozli T v CR po znackach
Top znatky 1-3/2021

Prvni je znacka CF Moto s 126 registrovanymi traktory
B (13,22%), nasleduji John Deere — 89 ks (9,34%), Zetor —

77 ks (8,08%), New Holland — 62 ks (6,51%), Case — 53 ks
= (5,56%), Linhai — 52ks (5,46%), BRP — 48ks (5,04%),
I m = Kubota — 36 ks (3,78%), Massey Ferguson — 34 ks (3,57%),

Polaris — 33 ks (3,46%), atd.

SDA

Podrobné tabulky jsou uvedeny v sekci Statistika na portal.sda-cia.cz



http://portal.sda-cia.cz/

